
TERÇA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 201212 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378600

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.004.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - SEMED/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto:Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO destinado a 
atender as necessidaes das Escolas da Rede Municipal de Ensino.
Data, Hora e Local da Abertura: 29/05/2012, às 10h00min, 
na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED/PMA, situada no prédio da SEMED, à Rodovia BR 316, 
Km 03, Rua Magalhães nº 26, Bairro Guanabara, Município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone: (91) 3321-3120

Ananindeua/PA, 11 de maio de 2012
Iêda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA.

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.005.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - SEMED/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Aquisição de KIT-MERENDA ESCOLAR (prato, 
caneca e colher) destinado as escolas municipais.
Data, Hora e Local da Abertura: 30/05/2012, às 10h00min, 
na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED/PMA, situada no prédio da SEMED, à Rodovia BR 316, 
Km 03, Rua Magalhães nº 26, Bairro Guanabara, Município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone: (91) 3321-3120

Ananindeua/PA, 11 de maio de 2012
Iêda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378739

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.013.PMA.SESAU 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: aquisição de Material Permanente Hospitalar, para 
atender as necessidades do DST/Aids/HV, que esta programada 
na PAM/2012 (processo 787), no Município de Ananindeua/PA.
Tendo em vista que a empresa: AMAZONIA COMERCIAL 
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR CNPJ: 
05.821.396/0001-51, que ofertou o menor preço no lote 1, 
do pregão e processo supra individualizado, não apresentou 
sua proposta consolidada até a presente data (14.05.2012), 
tendo sido ultrapassado o prazo estipulado no item 7.2, “t” 
do Edital. A pregoeira convoca a segunda colocada no lote 1 
PPF DE ARAUJO-ME CNPJ: 07.606.575/0001-00, para 
a 2º Sessão Pública do dia 16.05.2012, às 10h00min, para 
renovação do procedimento específi co ao lote supra mencionado 
e aproveitamento da proposta classifi cada em ordem sucessiva, 
nos termos da legislação específi ca.
Informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo endereço 
supra.

Ananindeua/PA, 14 de maio de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 378673
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012

RESULTADO FINAL
LISTAGEM DOS CARGOS COM OS CANDIDATOS APROVADOS E 
CLASSIFICADOS PARA O CADASTRO DE RESERVA
AUX.SEC.ESCOLAR (SEMED-ST III-PA263) -Aprovados: 
1-DAVID GABRIEL SEIXAS MARTINS, 2-RAQUEL MORAES GAIA; 
C.Reserva: 3-CARLA DA SILVA ARAUJO. AUX.SERV.GERAIS 
(SEMED-ST I-PITINGA) –C.Reserva: 1-MARIA DE FÁTIMA 
PEREIRA DE AQUINO, 2-RAQUEL SOARES QUIXABEIRA 
FERREIRA, 3-CLÁUDIA MEDINA DO NASCIMENTO, 4-GIZELIA 
FELIPE DOS SANTOS, 5-LENILDA CRUZ DA SILVA. AUX.SERV.
GERAIS (SEMED-ST II-B.TOCANTINS) -Aprovado: 
1-IVANETH COSTA SOUZA DUARTE; C.Reserva: 2-RAQUEL 
GONÇALVES LIMA, 3-EDILSON DE ARAUJO DA SILVA, 4-KEILA 
PEREIRA DOS SANTOS, 5-ÉRICA MOREIRA, 6-KELY FERREIRA 
DA CRUZ. AUX.SERV.GERAIS (SEMED-ST III-PA263) 
-Aprovado: 1-MARIA LUCIA FERREIRA GOMES; C.Reserva: 
2-ANTONIA ALEANDRA SILVA FONSECA, 3-APARECIDA MARIA 
DA SILVA, 4-ELIANA DE MORAES PEREIRA, 5-IVANETE SANTOS 
NUNES, 6-MAIARA MARQUES MARTINS. AUX.SERV.GERAIS 
(SEMED-ST IV-EST.CCM) -Aprovado: 1-EDJANE SUELI 
BARBOSA LEITE DE MEDEIROS; C.Reserva: 2-OCIONE DE 

SOUSA LIMA, 3-MARIA DA GLORIA DA SILVA VERAS, 4-JESSICA 
MARA BARBOSA DE LIMA, 5-LÍLIA GOMES LIMA, 6-NILSA MARIA 
PINHEIRO TAVARES. SEG. PATRIMONIAL (SEMED-ST 
I-PITINGA) –Aprovado: 1-ODILEIA RODRIGUES DE SOUZA; 
C.Reserva: 2-PAULINA RODRIGUES DA SILVA, 3-GEENNES 
SOUSA ANUNCIAÇÃO, 4-LUCIANO CARVALHO RIBEIRO. SEG.
PATRIMONIAL (SEMED-ST II-B. TOCANTINS) –C.Reserva: 
1-FABIANO MOREIRA DE SOUSA, 2-LAUDIMAR PEREIRA, 
3-KEZIA DE JESUS DA SILVA, 4-RUBEM VALBER CORREA 
TEIXEIRA, 5-IAGO SOUZA SANTOS. SEG.PATRIMONIAL 
(SEMED-ST III-PA263) –Aprovados: 1-RUSEVALT SILVA 
SANTOS, 2-JOANES MARTINS GALVÃO, 3-DENILSON PEREIRA 
DA SILVA, 4-JOSIVAN ALVES DA SILVA, 5-JOSIEL CRUZ 
MACHADO, 6-ADALBERTO MACHADO DOURADO; C.Reserva: 
7-MOIZES DE SOUZA CARDOSO, 8- EDINEIDE DOS SANTOS 
BARBOSA LOPES, 9-LEANDRO ALVES DE LIMA, 10-MAURO DOS 
SANTOS SILVA, 11-REGINALDO OLIVEIRA ARAUJO, 
12-ROSANGELA MARIA BENCHIMOL DA SILVA. SEG.
PATRIMONIAL (SEMED-ST IV-EST.CCM) –Aprovados: 
1-ROSINEIA SANTOS LIMA, 2-JUCINEI RAMOS DA SILVA, 
3-ABDENICO FARIAS DA SILVA, 4-MARCELO SILVA RODRIGUES; 
C.Reserva: 5-WILSON ROBERTO TEIXEIRA DA ROCHA, 6-REGINA 
CELIA VELOSO, 7-FLÁVIO SILVA DE SOUZA, 8-JOSÉ HENRIQUE 
DE ASSIS. PROFº. EDUC.INFANTIL/SÉRIES INICIAIS 
(SEMED-ST I-PITINGA) –Aprovados: 1-IVONY SILVA DE 
SOUSA, 2-EDEILSON PEREIRA DE AQUINO, 3-FRANCISCA 
DANIELE DA SILVA BEZERRA; C.Reserva: 4-ELIANE MARIA 
SOUZA DE FREITAS, 5-MARQUIVIA PINTO DE SOUZA. PROFº.
EDUC.INFANTIL/SÉRIES INICIAIS (SEMED-ST II-B.
TOCANTINS) -Aprovados: 1-GILDO CALDAS MEDEIROS, 
2-ELITON RODRIGUES DO ESPIRITO SANTO. PROFº.EDUC.
INFANTIL/SÉRIES INICIAIS (SEMED-ST III-PA263) –
Aprovados: 1-JACIARA CONSELHO SA, 2-IVANEIDE CRUZ 
NASCIMENTO, 3-NATANIAS RIBEIRO DE SOUZA, 4-RONALD 
FEITOSA DOS SANTOS. PROFº.EDUC.INFANTIL/SÉRIES 
INICIAIS (SEMED-ST IV-EST.CCM) –Aprovados: 1-PAULO 
CESAR DE CARVALHO COSTA, 2-MARLY MONTEIRO DA SILVA, 
3-ROSIVALDO CUNHA E CUNHA, 4-MICHELE DINIZ LOPES, 
5-ROSILENE ALVES DO NASCIMENTO ABREU. PROFº.CIÊNCIAS 
(SEMED-ST I-PITINGA) –C.Reserva: 1-MARCELO PUREZA 
COSTA, 2-REGINALDO DO AMARAL FREITAS, 3-JACIRETH MARIA 
MACEDO DE OLIVEIRA. PROFº.CIÊNCIAS (SEMED-ST II-B.
TOCANTINS) –Aprovado: 1-DANIEL SILVA RIBEIRO. PROFº.
CIÊNCIAS (SEMED-ST III-PA263) –C.Reserva: 1-ADIVALDO 
SANTOS RIBEIRO, 2-RONALDO DE ABREU BARROS. PROFº.
CIÊNCIAS (SEMED-ST IV-EST.CCM) –Aprovado: 1-WALDINEI 
SOUSA DO ESPIRITO SANTO. PROFº.EDUC.FÍSICA (SEMED-
ST I-PITINGA) –Aprovados: 1-EVERESTH BATISTA SILVA 
CARDOSO, 2-PATRICIA MARTINS RODRIGUES; C.Reserva: 
3-JOÃO BATISTA CORREA GUEDES. PROFº. DE EDUC.FÍSICA 
(SEMED-ST II-B.TOCANTINS) – Aprovados: 1-ODIRLEY 
ANTONIO DA SILVA MEDEIROS, 2-FLAVIANO DE JESUS MELO 
SILVA PINTO, 3-REGINALDO LEITE RIBEIRO. PROFº.EDUC.
FÍSICA (SEMED-ST III-PA263) –Aprovados: 1-ANDRE LUIS 
CARDOSO GOMES, 2-LUANA APOSTOLO RABELLO, 3-CASSIO 
ARAUJO NEGRÃO; C.Reserva: 4-JOSÉ AUGUSTO NEVES DE 
SOUSA. PROFº.GEOGRAFIA (SEMED-ST II-B.TOCANTINS) 
–Aprovado: 1-ODAILSON FERREIRA CAVALCANTE. PROFº.
GEOGRAFIA (SEMED-ST III-PA263) –Aprovado: 1-SIDNEI 
VIANA RIBEIRO. PROFº.GEOGRAFIA (SEMED-ST IV-EST.
CCM) –Aprovado: 1-LUCINEIDE CARVALHO DA SILVA. PROFº.
HISTÓRIA (SEMED-ST I-PITINGA) –C.Reserva: 1-EDMAKES 
SANTANA SOUSA. PROFº.HISTÓRIA (SEMED-ST II-B.
TOCANTINS) –C.Reserva: 1-SANDRO JOSÉ MORAIS MACHADO. 
PROFº.LÍNG.ESTRANGEIRA-INGLÊS (SEMED-ST 
I-PITINGA) –Aprovado: 1-IVANILSON VIEIRA DOS SANTOS. 
PROFº.LÍNG.PORTUGUESA (SEMED-ST I-PITINGA) –
Aprovado: 1-FRANCISCA SILVA FERREIRA; C.Reserva: 2-MARIA 
APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA, 3-DEMIS CLEI VEIGA DA 
SILVA, 4-ELIELMA DOS SANTOS SOUZA, 5-NAIARA MARTINS 
SANTOS. PROFº.LÍNG.PORTUGUESA (SEMED-ST II-B.
TOCANTINS) –C.Reserva: 1-EGILENA SILVA DA SILVA, 
2-ENILDO CHAVES CALDAS, 3-DIEGO RODRIGUES OLIVEIRA. 
PROFº.LÍNG.PORTUGUESA (SEMED-ST III-PA263) –
Aprovado: 1-NIVEA LAIS MARQUES DA COSTA; C.Reserva: 
2-SILAS LOPES BATISTA, 3-JAKELLINE ASSUNÇÃO 
VASCONCELOS, 4-MARIA JOSIMAR VIEIRA BARROS, 5-SIDELVAN 
BRITO DE OLIVEIRA. PROFº.LÍNG.PORTUGUESA (SEMED-ST 
IV-EST.CCM) –Aprovados: 1-MIX DE LEÃO MOIA, 2-MEDIAN 
GAIA DIAS; C.Reserva: 3-ELZO BENEDITO WANZELER POMPEU. 
PROFº.MATEMÁTICA (SEMED-ST I-PITINGA) – C.Reserva: 
1-RAIMUNDO BRILHANTE PEREIRA, 2-SIMONE CONCEIÇÃO 
SANTOS DA SILVA, 3-ELEYSON CEZAR MARINHO DE LEMOS. 
PROFº.MATEMÁTICA (SEMED-ST III-PA263) – C.Reserva: 
1-VALQUIRIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA, 2-JOSÉ DE CASTRO 
CARDOSO. PROFº.MATEMÁTICA (SEMED-ST IV-EST.CCM) 
–C.Reserva: 1-CATULO VIEIRA LEMOS. PROFº.SOCIOLOGIA 
(SEMED-ST IV-EST.CCM) –C.Reserva: 1-TONY WELLITON DA 
SILVA VILHENA. PROFº/SUPORTE PEDAGÓGICO (SEMED-ST 
I-PITINGA) –C.Reserva: 1-REGIANE PEREIRA SILVA, 2-HELEN 
GRACELINE WANDERLEY FERREIRA. PROFº/SUPORTE 

PEDAGÓGICO (SEMED-SETOR II-B.TOCANTINS) 
–C.Reserva: 1-NUBIA BORGES XAVIER. PROFº/SUPORTE 
PEDAGÓGICO (SEMED-ST III-PA263) –C.Reserva: 1-MARTA 
MACEDO MATOS DE ARAUJO, 2-DANIEL RODRIGUES CARNEIRO. 
PROFº/SUPORTE PEDAGÓGICO (SEMED-ST IV-EST.CCM) 
–C.Reserva: 1-JUCINEI RAMOS DA SILVA, 2-SEBASTIANA 
GOMES DA SILVA. ENFERMEIRO (SAÚDE-ZR/V.PLACAS) –
Aprovado: 1-NATHALIA BUENO DE SOUZA OLIVEIRA. 
ENFERMEIRO (SAÚDE-ZR/ROÇA COMPRIDA) –Aprovado: 
1-PRISCILA CAROLINE LOPES SILVA. ENFERMEIRO (SAÚDE-
ZR/NAZARÉ DE PATOS) –Aprovado: 1-BRENDA DAYANE 
PEREIRA SANTOS; C.Reserva: 2-MIRIAN PICARDI ESPER 
OLIVEIRA. ENFERMEIRO (SAÚDE-ZR/V.REMÉDIOS) –
Aprovado: 1-SANEUDA MACEDO SANTOS. MOT.V.PESADOS D 
OU E (SAÚDE-ZR-V.PLACAS) –Aprovado: 1-MARCELO JARDIN 
FIEL; C.Reserva: 2-ADEILTON BARROSO OLIVEIRA. 
MOT.V.PESADOS D OU E (SAÚDE-ZR/V.MURU) –Aprovado: 
1-RONES DA SILVA MARREIROS; C.Reserva: 2-RÔMULO DA 
COSTA SALDANHA. MOT.V.PESADOS D OU E (SAÚDE-ZR/
ROÇA COMPRIDA) –Aprovado: 1-GLEISON MENDES DOS 
SANTOS. MOT.V.PESADOS D OU E (SAÚDE-ZR/NAZARÉ DE 
PATOS) –Aprovado: 1-JOSE DOMINGOS GAIA; C.Reserva: 
2-LUCIANO VITOR RAMOS. SEG.PATRIMONIAL (SAÚDE-ZR/V.
PLACAS) –Aprovado: 1-BRENO LIMA CAVALCANTE; C.Reserva: 
2-ISRAEL PEREIRA DA SOUZA. SEG.PATRIMONIAL (SAÚDE-
ZR/ROÇA COMPRIDA) –Aprovado: 1-FRANCIE BEZERRA DA 
SILVA; C.Reserva: 2-JHONNY CUNHA MOREIRA. SEG.
PATRIMONIAL (SAÚDE-ZR/4 BOCAS) –Aprovado: 1-CLEITON 
DOS SANTOS SILVA; C.Reserva: 2-DEUSIMAR BARROS DOS 
SANTOS. AUX.SERV.GERAIS (SAÚDE-ZR/V.PLACAS) –
Aprovado: 1-DACILENE GOMES CAVALHEIRO; C.Reserva: 
2-KELLEN KATHLEEN BARROS LIMA. AUX. SERV.GERAIS 
(SAÚDE-ZR/V.MURU) –Aprovado: 1-ANDERSO ASSURINI 
COSTA; C.Reserva: MARLENE DA CRUZ DO NASCIMENTO. AUX.
SERV.GERAIS (SAÚDE-ZR/ROÇA COMPRIDA) –Aprovado: 
1-ANA SOUSA LIMA; C.Reserva: 2-JANEIA AGUIDA DA SILVA. 
AUX.SERV.GERAIS (SAÚDE-ZR/4 BOCAS) –Aprovado: 
1-ERIVANIA SANTANA DOS SANTOS; C.Reserva: 2-QUELIJANE 
DOS SANTOS SILVA. TÉC.EM ENFERMAGEM (SAÚDE-ZR/V.
PLACAS) –Aprovado: 1-MÁRIO SERGIO CARVALHO CALDAS; 
C.Reserva: 2-ANTONIA MARCIENE DE OLIVEIRA MARTINS. TÉC.
EM ENFERMAGEM (SAÚDE-ZR/V.MURU) –Aprovado: 
1-FRANCIELEM DO CARMO LEÃO; C.Reserva: 2-EDILSON 
MACIEL PANTOJA. TÉC.EM ENFERMAGEM (SAÚDE-ZR/ROÇA 
COMPRIDA) –Aprovado: 1-RAIMUNDO NONATO CANAVIEIRA 
FERREIRA; C.Reserva: 2-GIRLENE RAMOS DA SILVA. TÉC.EM 
ENFERMAGEM (SAÚDE-ZR/NAZARÉ DE PATOS) –Aprovado: 
1-IRAIDE GONÇALVES BIZARRIAS; C.Reserva: 2-NOBERTO PAZ 
VIANA. TÉC.EM ENFERMAGEM (SAÚDE-ZR/NOVA JUTAÍ) –
Aprovado: 1-DIANA DE FARIAS ROCHA; C.Reserva: 2-DÉBORA 
REGINA DA COSTA FERREIRA. ACS (ZU-STA.CATARINA) –
Aprovados: 1-JOEL RODRIGUES RIBEIRO, 2-ISABEL SOUSA DO 
NASCIMENTO; C.Reserva: 3-FRANCIANE SOUSA DA COSTA 
CARDOSO, 4-DIVALENE POMPEU DA SILVA. ACS (ZU-B.
INDUSTRIAL) –C.Reserva: 1-BÁRBARA DOS SANTOS SILVA. 
ACS (ZR-EST.CCM) –Aprovado: 1-KATIA SANTANA CHARLES; 
C.Reserva: 2-LEIDE FRANCISCA LIMA ARAUJO, 3-DENISE 
FREITAS VIANA. PROFº.SOCIOLOGIA (ZU) –C.Reserva: 
1-JORGE LUIZ MUNIZ FERREIRA. PROFº.EDUC.INFANTIL 
(CRECHE-ZU) –C.Reserva: 1-NEILA PATRÍCIA MEIRELES DA 
SILVA, 2-MARCELLY MENEZES MIRANDA, 3-FLÁVIA CRISTINA 
TEIXEIRA DE LIMA, 4-JULIANA BRAUN DOS SANTOS, 
5-TERCILENE POMPEU PANTOJA, 6-HILDETE LIDUINA MIRANDA 
BARROSO, 7-MARIA CELIA FERNANDES CUNHA, 8-NILMA 
ARAUJO DIAS, 9-JOSILDA DIAS PONTES MEDEIROS, 10-EUNICE 
DIAS DA SILVA, 11-DIANE BRITO GARCIA, 12-LUCIANA 
MIRANDA DOS SANTOS, 13-WANNA PAULA GUIMARÃES DA 
SILVA, 14-IRLIS CORREIA DOS SANTOS, 15-MARIA DULCINA 
VEIGA ARNAUD. PROFº/SUPORTE PEDAGÓGICO (ZU) 
–C.Reserva: 1-ALMIRA PIMENTEL DE ALMEIDA, 2-KELEN 
CRISTINA DE SOUSA SANTOS, 3-VIVIANE SOUZA DOS REIS, 
4-ELIVALDO BRAGA GONÇALVES, 5-JOSÉ EDSON RIBEIRO DA 
SILVA, 6-MARIA DO PERPETUO SOCORRO SILVA DE SOUSA, 
7-CLEONICE SILVA PEREIRA, 8-KARINE BARBALHO ALVES DE 
SOUSA. PSICÓLOGO (ZU) –C.Reserva: 1-NAGIB ALEXANDRE 
DO VALE FRANCES, 02-KATIA POLLYANNE MACEDO DE LIMA. 
SEG.PATRIMONIAL (ZU) –C.Reserva: 1-JOSICLEI MORAES 
DOS SANTOS, 2-EMILDO RODRIGUES DE LIMA, 3-MERCEDES 
LOPES BARROSO, 4-EMILIO RODRIGUES DE LIMA, 5-RICARDO 
DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR, 6-JOÃO CONCEIÇÃO SOUSA, 
7-PEDRO PEIXOTO DE BRITO JUNIOR, 8-OSEIAS GOIS DA 
SILVA, 9-MARCOS JENILSON RODRIGUES MENDES, 10-OCIONE 
CARDOSO DOS ANJOS SOUZA, 11-ALCINEY MENDES CARDOSO, 
12-ELIEL DA SILVA SOUSA, 13-JOÃO RAIMUNDO RODRIGUES 
DIAS, 14-BOANERGES GAIA DIAS, 15-HELEXANDRO DOS 
SANTOS OLIVEIRA, 16-ANTONIO CHARLES TORRES DA SILVA, 
17-EZILDO CHAVES CALDAS, 18-DIONE PEREIRA VEIGA, 
19-JOSUÉ MOURA SALDANHA. TÉC.EM EDIFICAÇÕES (ZU) 
–C.Reserva: 1-LEONEL PINHEIRO BARBOSA, 2-APOLO MORAES 
DE ALMEIDA. TÉC.EM ENFERMAGEM (ZU) –C.Reserva: 
1-CAROLINE DE JESUS DE SOUSA, 2-JOSELIA DE VASCONCELOS 


